EDITAL 025/2025-PDS

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DOCENTE

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Design (PDS), da Universidade Estadual de
Maringá (UEM), respaldada no Relatório da Comissão de Seleção para Credenciamento Docente,
nomeada pela Resolução 008/2025-DPS, torna público o resultado final da avaliação dos
documentos enviados pelos inscritos para Credenciamento ao PDS, após recursos.

Linha de Pesquisa Candidato Resultado Final

Design e Interfaces André Schlemmer
André Felipe BaƟstella Souza

Aprovado
Não aprovado

Design e Produto de Moda Marcio José Silva Aprovado

Vale lembrar que o docente aprovado para credenciamento se compromete em desenvolver

todas as aƟvidades ligadas ao Programa, bem como em atender os critérios e a políƟca de pós-
graduação praƟcados no âmbito do PDS que estão em consonância com a CAPES.

Cianorte, 30 de setembro de 2025.

Profª Drª CrisƟna do Carmo Lucio Berrehil el KaƩel
Coordenadora do PDS

		2025-09-30T15:19:28-0300